河海水电党委〔2013〕5号

 关于在全院深入开展“雷锋月”系列活动的通知
院内各单位：
在毛泽东同志发出“向雷锋同志学习”号召50周年之际，为贯彻落实党的十八大报告中明确提出的“要广泛开展志愿服务，推动学雷锋活动、学习宣传道德模范常态化”的要求，结合我院工作实际，进一步传承和弘扬雷锋精神，加强我院师生精神文明建设，发扬河海风尚，传播主人翁意识，争做时代先锋。经学院党委研究决定，在全院范围内深入开展以“点滴汇大爱，美丽水之子”为主题的“雷锋月”系列志愿服务活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动主题
点滴汇大爱，美丽水之子
二、活动目的
通过此次“雷锋月”系列活动，践行雷锋精神，让全院师生认识到公益服务的重要性，通过公益服务活动育人，培养大学生服务社会，关爱他人的思想品质，从身边小事做起，点滴小事汇大爱，展示水之子良好的思想道德素养。
三、 活动时间
3月1日至3月31日
四、活动内容
1.主题党团日活动
全院各级党支部开展“学习雷锋精神，公益从身边做起”为主题的主题党日活动，各班团支部要深入开展以“学习雷锋精神，展示水电学子魅力”为主题的主题团日活动，并进行评比表彰
2.演讲比赛
举办以“我为人人，我身边的雷锋”为主题的演讲比赛，鼓励全院学生参加，寻找身边榜样，主动帮助同学，培养水利学子养成助人为乐的主人翁精神，培育水利学子服务社会的高尚品质。
3.志愿服务活动
结合学院实际，鼓励引导广大学生从自我做起，从身边小事做起，将学雷锋活动与社会志愿服务相结合，拟举办地铁站志愿服务、敬老院公益服务、无偿献血、光盘行动等多项主题活动，培养广大水利学子形成服务社会，汇报社会的意识。具体活动内容及时间安排见附件1。
五、活动要求
1、加强领导，精心组织。把学雷锋活动摆上重要日程，精心组织，各党支部、团学组织要立足自身实际，结合学院特色，制定活动计划和活动方案，充分发挥组织优势，积极整合社会力量，形成工作合力，全面有序推进学雷锋活动开展。
2、注重宣传，加强引导。广泛开展宣传引导活动，与新媒体建立长效合作机制，利用腾讯微博、人人网等多维形式开展社会宣传。各有关单位要利用手机短信、简报、橱窗、院报《水之子》等形式在本单位范围内开展宣传活动，积极营造学雷锋的良好社会风尚。
3、讲求实效，及时总结。要充分调动广大青年学生参与学雷锋主题活动的积极性主动性。各党支部、团支部要召开专题民主生活会和主题党日、团日活动，把学雷锋活动与学习党的十八大结合起来，深刻领会雷锋精神的实质和内涵，积极拓展活动内容，创新活动载体，增强学雷锋活动的实效性。要及时做好活动总结，树立典型，使学雷锋活动常做常新，不断焕发出生机活力。
4、信息上报，做好评比。各单位要及时以文字、图片和视频等形式报送活动情况。活动结束后，学院党委将结合活动开展情况，进行总结评比，并对表现突出的学生支部和个人进行表彰，分别授予“学雷锋优秀党（团）支部”、 “学雷锋先进个人”荣誉称号。

中共河海大学水利水电学院委员会                                2013年3月8日

中共河海大学水利水电学院委员会           2013年3月8日印发
录入：刘金凤                                 校对：国洪梅

附件1:
2013年雷锋月系列活动汇总
	活动日期
	活动名称
	活动地点
	活动内容

	3月5日
	西康路一条街
	本部西康路
	免费测量血压
音响宣传雷锋精神
回收旧书本

	3月5日
	“光盘”行动
	本部食堂
	提醒同学珍惜粮食，吃完盘中餐

	3月6日
	“送餐盘”行动
	江宁校区三、四食堂
	提醒、鼓励同学送餐盘

	3月9日
	老年公寓之行
	东山桃源老人公寓
	慰问老年公寓老人

	3月13日
	“送餐盘”行动
	江宁校区一、二食堂
	提醒、鼓励同学送餐盘

	3月16日
	地铁站志愿活动
	南京南地铁站
	引导人流、帮助购票

	3月中旬
	“学雷锋”演讲比赛
	江宁校区
	面向全院同学进行演讲比赛

	3月20日
	“送餐盘”行动
	江宁校区五食堂
	提醒、鼓励同学送餐盘

	3月23日
	清理叠翠山
	江宁校区叠翠山
	清除叠翠山上的小广告，捡拾死角的矿泉水瓶等大件垃圾

	3月下旬
	“学雷锋”征文比赛
	江宁校区
	[bookmark: _GoBack]面向全院同学进行征文比赛

	3月27日
	“送餐盘”行动
	江宁校区新食堂
	提醒、鼓励同学送餐盘

	3月30日
	从细节美化校园
	江宁校区
	清理校园内闲置的横幅、由于悬挂横幅留下的塑料绳子等垃圾

附件2：
水利水电学院2013年 “雷锋班”申报表
	申报班级

	班  级  主  要  事  迹

签名（盖章）：
年      月     日

	学院意见
	签名（盖章）：
年      月     日

注：主要事迹不少于1500字，可另附页。
附件3：
水利水电学院2013年学雷锋“先进个人”申报表
	姓名

	性别

	民族

	学号

	政治面貌

	所属班级

	主  要  事  迹

签名（盖章）：
年      月     日

	班级意见

签名（盖章）：
                         年      月     日

	学院意见

签名（盖章）：
年      月     日

注：主要事迹不少于1000字，另附页。